
                                                                                                                                                       

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MANZONI” AMOROSI   

di SCUOLA dell’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 

Via Manzoni, 8 - 82031 AMOROSI (BN) 
Sedi: AMOROSI - FAICCHIO – MELIZZANO – PUGLIANELLO 

C.M. BNIC85200P - tel. 0824.970280 

p.e.o.: bnic85200p@istruzione.it - p.e.c.: bnic85200p@pec.istruzione.it 

 

 
1 

 

 

Prot. 0273 del 22/01/2024 

OGGETTO: pubblicazione graduatorie definitive per i ruoli di TUTOR/ESPERTI nei percorsi afferenti al 

progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 

di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

Codice CUP  E24D22002970006                                 Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-18427                                                                                    

Il Dirigente Scolastico 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 
14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 1.4 – 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 
secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU; 

VISTO il D.M. 170 del 24 giugno 2022: Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 
secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 
– del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU.06.2022 del MIM con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 
80.747,72 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 60586 del 13.07.2022, con la quale sono 
stati diramati gli orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole della linea di 
investimento PNRR 1.4; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 109799, con la quale sono state 
diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Azioni di prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica; 

VISTO  il progetto “Insieme per raggiungere le competenze più alte” presentato in data 23/02/2023 
attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 18/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

ISTITUTO COMPRENSIVO A. MANZONI - C.F. 92057590629 C.M. BNIC85200P - A489756 - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0000273/U del 22/01/2024

mailto:bnic85200p@istruzione.it
mailto:bnic85200p@pec.istruzione.it


                                                                                                                                                       

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MANZONI” AMOROSI   

di SCUOLA dell’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 

Via Manzoni, 8 - 82031 AMOROSI (BN) 
Sedi: AMOROSI - FAICCHIO – MELIZZANO – PUGLIANELLO 

C.M. BNIC85200P - tel. 0824.970280 

p.e.o.: bnic85200p@istruzione.it - p.e.c.: bnic85200p@pec.istruzione.it 

 

 
2 

 

 

VISTO il decreto prot. 4056 del 01/12/2023, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di incarichi individuali, aventi ad oggetto funzioni di esperti e 

tutor nei percorsi afferenti al progetto PNRR dal titolo “Insieme per raggiungere le competenze 

più alte”; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 4072, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 02/12/2023; 

CONSIDERATO che alla data di scadenza prevista dalla proroga dell’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 7 (sette candidature da parte del personale 

interno all’Istituzione, n. 7 (sette) candidature da personale dipendente di altra Istituzione 

Scolastica e n. 5 (cinque) candidature da personale esterno;  

VISTO il verbale prot. 0024 del 03-01-2024 della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata; 

VISTA la pubblicazione delle graduatorie provvisorie con decreto prot. 0025 del 04/01/2024; 
CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 

graduatorie definitive: 

1) GRADUATORIA ESPERTI PERCORSI FORMATIVI “MENTORING E ORIENTAMENTO” 

PERSONALE INTERNO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Catarina Marinella 28 

 

PERSONALE DI ALTRE ISTITUZIONI SCOLASTICHE PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Pagnozzi Laura 36 

Paoletti Maurizio 25 

Sebastianelli Gianna 22 

 

PERSONALE ESTERNO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Masotta Achille 31 

Perna Raffaele 13 

 

2) GRADUATORIA ESPERTI PERCORSI FORMATIVI “POTENZIAMENTO COMPETENZE DI BASE” 

PERSONALE INTERNO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Massaro Gelsomina 45 

mailto:bnic85200p@istruzione.it
mailto:bnic85200p@pec.istruzione.it


                                                                                                                                                       

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MANZONI” AMOROSI   

di SCUOLA dell’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 

Via Manzoni, 8 - 82031 AMOROSI (BN) 
Sedi: AMOROSI - FAICCHIO – MELIZZANO – PUGLIANELLO 

C.M. BNIC85200P - tel. 0824.970280 

p.e.o.: bnic85200p@istruzione.it - p.e.c.: bnic85200p@pec.istruzione.it 

 

 
3 

 

 

Vecchiarelli Rosaria 32 

Gisondi Antonella 30 

Mongillo Antonio 30 

Catarina Marinella 28 

Testa Giovanni 27 

Principe Antonella 12,50 

 

PERSONALE DI ALTRE ISTITUZIONI SCOLASTICHE PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Pagnozzi Laura 36 

Paoletti Maurizio 25 

Sebastianelli Gianna 22 

 

PERSONALE ESTERNO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Senatore Gerardo 19 

Citro Veronica 13 

Perna Raffaele 13 

 

3) GRADUATORIA ESPERTI PERCORSI LABORATORIALI CO-CURRICULARI 

PERSONALE DI ALTRE ISTITUZIONI SCOLASTICHE PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Taddeo Adriano 43 

Iannotti Carmelina 37 

 

PERSONALE ESTERNO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Masotta Achille 31 

Senatore Gerardo 19 

Di Lanna Danila 16 

mailto:bnic85200p@istruzione.it
mailto:bnic85200p@pec.istruzione.it


                                                                                                                                                       

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MANZONI” AMOROSI   

di SCUOLA dell’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 

Via Manzoni, 8 - 82031 AMOROSI (BN) 
Sedi: AMOROSI - FAICCHIO – MELIZZANO – PUGLIANELLO 

C.M. BNIC85200P - tel. 0824.970280 

p.e.o.: bnic85200p@istruzione.it - p.e.c.: bnic85200p@pec.istruzione.it 

 

 
4 

 

 

Citro Veronica 13 

Perna Raffaele 13 

 

4) GRADUATORIA TUTOR PERCORSI LABORATORIALI CO-CURRICULARI 

PERSONALE DI ALTRE ISTITUZIONI SCOLASTICHE PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Luongo Angela 39 

Del Prete Mario 36 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei modi e tempi fissati dalla vigente 
legislazione.  

 
F/to digitalmente 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Giovanni Aurilio 

 

 

mailto:bnic85200p@istruzione.it
mailto:bnic85200p@pec.istruzione.it

